
UCHWAŁA NR XLIX/323/2022 
RADY GMINY W RADKOWIE 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Włoszczowskiego 

Na podstawie art. 10 ust.2 oraz art. 18 ust. 2, pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t. j. Dz. U. z 2022r., poz. 559 ze zm.) art. 216 ust. 2, pkt 5,  art. 220 ust. 1 i ust.2 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2022r., poz.1634 ze zm.) oraz art. 22 ust.2 ustawy z dnia 16 maja 
2019 r. o Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej (t. j. Dz.U. 
z 2022r., poz. 2464) 

Rada Gminy w Radkowie uchwala co następuje: 

§ 1. Udziela się pomocy finansowej dla Powiatu Włoszczowskiego na realizację zadania „Świadczenie 
usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego o charakterze użyteczności publicznej na 2023r. na linii 
komunikacyjnej: Włoszczowa – Moskorzew” w kwocie 5.000,00 zł (słownie: pięć tysięcy zł 00/100) i wyraża 
zgodę na zawarcie stosownej umowy z Powiatem Włoszczowskim. 

§ 2. Wydatkowanie środków, o których mowa w §1 uchwały nastąpi ze środków budżetu Gminy Radków 
na rok 2023. 

§ 3. Szczegółowe zasady i terminy przekazania środków określa umowa, o której mowa w §1. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Radków 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
w Radkowie 

 
 

mgr Tomasz Szczerba 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 25B1BB76-A03B-451F-B897-A175E7F7808D. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W związku z wejściem w życie ustawy z dnia 16 maja 2019r. o Funduszu rozwoju przewozów 

autobusowych o charakterze użyteczności publicznej (Dz.U z 2022r., poz. 2464) wystąpiła możliwość 

ubiegania się o dopłatę na realizację zadań własnych organizatorów w zakresie przewozów autobusowych o 

charakterze użyteczności publicznej. Z tych względów konieczna jest zgoda Rady Gminy w Radkowie na 

zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego na liniach 

komunikacyjnych podlegających dopłacie ze środków tego funduszu. Dopłacie podlegają linie 

komunikacyjne niefunkcjonujące co najmniej trzy miesiące przed dniem wejścia w życie ustawy oraz linie, 

na które umowa  świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego zostanie zawarta po dniu 

wejścia w życie ustawy tj. po dniu 18.07.2019r. 

Udzielanie pomocy finansowej innej jednostce samorządu terytorialnego wynika z niżej 

wymienionych przepisów: 

art. 10 ust. 2 z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2022r. poz. 559 ze zm.) Gminy, 

związki międzygminne i stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego mogą sobie wzajemnie bądź 

innym jednostkom samorządu terytorialnego udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej, art. 220 ustawy z 

dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2022r., poz. 1634 ze zm.) 

1. Z budżetu jednostki samorządu terytorialnego może być udzielona innym jednostkom samorządu 

terytorialnego pomoc finansowa w formie dotacji celowej albo pomoc rzeczowa. 

2. Podstawą przekazania środków na realizację pomocy, o której mowa w ust. 1, jest umowa oraz art. 216 

ust. 2, pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  (t. j. Dz. U. z 2022r., poz. 1634 ze 

zm.) Wydatki budżetu jednostek samorządu terytorialnego są przeznaczone na realizację zadań określonych 

w odrębnych przepisach, w szczególności na pomoc rzeczową lub finansową dla innych jednostek 

samorządu terytorialnego, określoną odrębną uchwałą przez organ stanowiący jednostki samorządu 

terytorialnego. 

 
 Z uwagi na powyższe podjęcie uchwały jest zasadne. 
 
 
 
 
 
 
  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 25B1BB76-A03B-451F-B897-A175E7F7808D. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



